ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 июля 2017 года 480-пп  № _____________

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных

образований Иркутской области на поддержку отрасли культуры

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
поддержку отрасли культуры, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 16 июня 2017 года № 401-пп, следующие изменения:

1) в пункте 19 слова «настоящим Положением путем внесения в него
соответствующих изменений» заменить словами «приложением к
настоящему Положению»;

2) дополнить приложением (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 21 июля 2017 года № 480-пп

«Приложение
к Положению о предоставлении и
расходовании субсидий из
областного бюджета местным
бюджетам в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
поддержку отрасли культуры

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПОДДЕРЖКУ

ОТРАСЛИ КУЛЬТУРЫ НА 2017 ГОД

№
п/п

Муниципальные образования
Иркутской области

Объем субсидий (руб.)
За счет средств
федерального

бюджета

За счет средств
областного

бюджета
Всего

1. Муниципальное образование
«Ангарский городской округ» 15 270,0 31 200,0 46 470,0

2. Муниципальное образование
города Братска 15 350,0 31 300,0 46 650,0

3. Зиминское городское
муниципальное образование 6 430,0 13 100,0 19 530,0

4. город Иркутск 51 740,0 105 600,0 157 340,0

5. Муниципальное образование
«город Саянск» 3 490,0 7 100,0 10 590,0

6. Муниципальное образование
«город Свирск» 1 700,0 3 500,0 5 200,0

7. Муниципальное образование -
«город Тулун» 5 040,0 10 300,0 15 340,0

8. город Усолье-Сибирское 7 150,0 14 600,0 21 750,0

2

№
п/п

Муниципальные образования
Иркутской области

Объем субсидий (руб.)
За счет средств
федерального

бюджета

За счет средств
областного

бюджета
Всего

9. Муниципальное образование
город Усть-Илимск 7 840,0 16 000,0 23 840,0

10. Муниципальное образование
«город Черемхово» 11 760,0 24 000,0 35 760,0

11. Муниципальное образование
«Аларский район» 22 460,0 45 800,0 68 260,0

12. Муниципальное образование
Балаганский район 10 920,0 22 300,0 33 220,0

13. Муниципальное образование
«Баяндаевский район»

Иркутской области 18 440,0 37 600,0 56 040,0

14. Муниципальное образование
города Бодайбо и района 6 810,0 13 900,0 20710,0

15. Муниципальное образование
Боханский район 30 480,0 62 200,0 92 680,0

16. Муниципальное образование
«Братский район» 20 040,0 40 900,0 60 940,0

17. Муниципальное образование
«Жигаловский район» 10 130,0 20 700,0 3 830,0

18. Муниципальное образование
«Заларинский район» 16 600,0 33 900,0 50 500,0

19. Зиминское районное
муниципальное образование 19 980,0 40 800,0 60 780,0

20. Иркутское районное
муниципальное образование

Иркутской области 26 320,0 53 700,0 80 020,0

21. Муниципальное образование
Иркутской области

«Казачинско-Ленский район» 3 590,0 7 300,0 10 890,0

22. Муниципальное образование
«Катангский район» 4 110,0 8 400,0 12 510,0

3

№
п/п

Муниципальные образования
Иркутской области

Объем субсидий (руб.)
За счет средств
федерального

бюджета

За счет средств
областного

бюджета
Всего

23. Муниципальное образование
«Качугский район» 11 970,0 24 400,0

36 370,0

24. Муниципальное образование
Киренский район 5 400,0 11 000,0 16 400,0

25. Муниципальное образование
Куйтунский район 15 590,0 31 800,0 47 390,0

26. Муниципальное образование
Мамско-Чуйского района 8 800,0 18 000,0 26 800,0

27. Муниципальное образование
«Нижнеилимский район» 21 020,0 42 900,0 63 920,0

28. Муниципальное образование
«Нижнеудинский район» 29 160,0 59 500,0 88 660,0

29. Муниципальное образование
«Нукутский район» 30 970,0 63 200,0 94 170,0

30. Ольхонское районное
муниципальное образование 12 450,0 25 400,0 37 850,0

31. Осинский муниципальный
район 31 760,0 64 800,0 96 560,0

32. Муниципальное образование
«Слюдянский район» 15 830,0 32 300,0 48 130,0

33. Муниципальное образование
«Тайшетский район» 11 220,0 22 900,0 34 120,0

34. Муниципальное образование
«Тулунский район» 20 980,0 42 800,0 63 780,0

35. Усольское районное
муниципальное образование 15 270,0 31 200,0 46 470,0

36. Муниципальное образование
«Усть-Илимский район» 8 760,0 17 900,0 26 660,0

37. Усть-Кутское муниципальное
образование 17 060,0 34 800,0 51 860,0

4

№
п/п

Муниципальные образования
Иркутской области

Объем субсидий (руб.)
За счет средств
федерального

бюджета

За счет средств
областного

бюджета
Всего

38. Районное муниципальное
образование

«Усть-Удинский район» 21 810,0 44 500,0 66310,0

39. Черемховское районное
муниципальное образование 31 700,0 64 700,0 96 400,0

40. Чунское районное
муниципальное образование 21 110,0 43 100,0 64210,0

41. Шелеховский район 8 620,0 17 600,0 26 220,0

42. Муниципальное образование
«Эхирит-Булагатский район» 30 870,0 63 000,0 93 870,0

ИТОГО: 686 000,0 1 400 000,0 2 086 000,0
».